ayant des flux de trésorerie identifiables du reste de l’entité et qui représente une ligne d’activité ou

une région principale et distincte. Sur l’ensemble des périodes publiées, le résultat de ces activités est

présenté sur une ligne distincte du compte de résultat et fait l’objet d’un retraitement dans le tableau

des flux de trésorerie.

1.34. Comparabilité des comptes

Sur l’exercice clos au 30 septembre 2012, le groupe a identifié des activités cédées, en cours de cession

ou abandonnées comme étant éligibles à la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la

101

vente et activités abandonnées ». Ces activités concernent les activités country (marque Le Chameau)

et les activités denim (marque Ober). Le détail de ces activités au cours de l’exercice clos au 30

septembre 2012 est détaillé dans la note 3.3.

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 5, le compte de résultat et le tableau des flux de

trésorerie antérieurement publiés ont été retraités. Les effets des retraitements liés aux « activités

cédées, en cours de cession ou abandonnées» sont les suivants :

2011 Publié

Activités

cédées, en

cours de

cession ou

abandonnées

2011 Retraité

 - Produits des activités ordinaires 249 422 25 304 224 118

 - Achats consommés -115 135 -12 794 -102 341

 - Autres achats et charges externes -59 429 -4 713 -54 716

 - Charges de personnel -54 094 -7 810 -46 284

 - Impôts et taxes -2 994 -382 -2 612

 - Dotations aux amortissements -6 816 -645 -6 171

 - Dotations aux provisions -135 0 -135

 - Autres produits et charges d'exploitation -1 286 187 -1 473

Résultat opérationnel courant 9 533 -853 10 386

 - Autres produits et charges opérationnels -2 127 -1 430 -697

Résultat opérationnel 7 406 -2 283 9 689

 - Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 1 0 1

 - Coût de l'endettement financier brut -3 199 -79 -3 120

Coût de l'endettement financier net -3 198 -79 -3 119

 - Autres produits et charges financiers 241 -165 406

 - Quote part du résultat net des entreprises associées -919 -919

Résultat avant impôts 3 530 -2 527 6 057

 - Impôts 236 -22 258

Résultat net après impôt des activités poursuivies 3 766 -2 549 6 315

 - Résultat des activités cédées, en cours de cession ou abandonnées 2 549 -2 549

Résultat net total 3 766 0 3 766

 - Part revenant aux minoritaires -112 -112

Résultat net total (part du groupe) 3 878 0 3 878

2011 Publié

Activités

cédées, en

cours de

cession ou

abandonnées

2011 Retraité

  Résultat net de la période 3 766 0 3 766

   Juste valeur sur instruments dérivés 1 996 1 996

   Ecarts actuariels sur engagements de retraite 42 22 20

   Juste valeur options d'achat d'actions -17 -17

   Ecarts de conversion -1 -1

   Impôts liés aux autres éléments du résultat global -679 -7 -672

  Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 1 341 15 1 326

  Résultat global total 5 107 15 5 092

  Part revenant aux actionnaires de la société mère 5 219 15 5 204

  Part revenant aux minoritaires -112 0 -112

102

2011 Publié

Activités

cédées, en

cours de

cession ou

abandonnées

2011 Retraité

Résultat net consolidé des activités poursuivies 3 766 -2 549 6 315

Incidence des sociétés mises en équivalence 919 919

Dotations et reprises aux amortissements et provisions 5 426 30 5 396

Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur -376 -376

Résultats sur cession d'actif, subventions 1 152 -11 1 163

+/- charges et produits calculés liés aux stocks options -18 -18

Autres prod. et charges sans incidence de trésorerie 0

+ Coût de l'endettement financier net 3 198 79 3 119

+/- charge d'impôt (y compris impôts différés) -236 22 -258

+/- Variation du BFR (y compris dette liée aux avantages au personnel) -5 715 1 480 -7 195

- impôt versé -271 -47 -224

- Acquisitions d'immobilisations

incorporelles et corporelles -6 186 -640 -5 546

financières 0

- Variation des autres actifs non courants 103 -14 117

+ Cessions d'immobilisations

incorporelles et corporelles 646 6 640

financières 0

- Incidence des variations de périmètre -81 24 -105

Augmentation de capital (y compris stock-options) 214 214

Acquisition et ventes d'actions propres -20 -20

Nouveaux emprunts 73 73

- Remboursements d'emprunts -12 756 -62 -12 694

- Intérêts financiers nets versés -3 197 -79 -3 118

- Dividendes distribués -126 -126

-Autres flux liés aux opérations de financement -3 521 -3 521

Impact de la variation des taux de change 36 -1 37

Flux nets liés aux activités cédées, en cours de cession ou abandonnées 1 764 -1 764

Variation de la trésorerie nette -16 969 -16 969

Augmentation ou diminution de la trésorerie

Trésorerie en début d'exercice -632 -632

Trésorerie en fin d'exercice -17 601 -17 601

7 845

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement -624

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement -19 333 -141

Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôts sur les résultats